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WOŚP

Ponad 200 kobiet z 15 Kół Gospodyń Wiejskich działających w gminie Śmigiel wspólnie świętowało 
9 lutego w sali wiejskiej w Poladowie Dzień Kobiet.

Mimo, że do 8 marca jeszcze miesiąc, to czas karnawału uznały za idealny termin do wspólnej zaba-
wy. Spotkanie było efektem dobrej współpracy śmigielskiego samorządu, KGW oraz Centrum Kultury 
w Śmiglu.

- Wspólnie z Wiesławem Kasperskim przewodniczącym Rady Miejskiej, moimi współpracownikami: 
Marcinem Jurgą zastępcą burmistrza, Ewą Mituła skarbnikiem Śmigla oraz Piotrem Błaszkowskim 
dyrektorem CK dziękujemy za wspólne chwile w doborowym towarzystwie, a także za to, że zawsze 
możemy liczyć na nasze Panie z KGW przy podejmowanych przez samorząd przedsięwzięciach. – 
napisała po wydarzeniu na swoim profilu FB burmistrz Małgorzata Adamczak.

Podczas imprezy życzenia z okazji obchodzonych jubileuszy otrzymały: KGW Śmigiel - 65 lat działal-
ności, KGW Poladowianki - 25 lat oraz KGW Olszewo 5 lat. Nie zabrakło również życzeń oraz kwiatów 
z okazji Dnia Kobiet dla wszystkich pań. Niespodzianką była możliwość zdobycia biletów na koncert 
zespołu BAJM w Poznaniu ufundowanych przez gminę Śmigiel.

Ponadto w programie wydarzenia były: występ KGW Stara Przysieka Pierwsza, które zaprezentowało 
scenkę pt. „W domu jak w ulu”, Taniec Czarownic w wykonaniu seniorek z Klubu Seniora w Śmiglu 
w choreografii instruktorki Zumby Alicji, zabawa z DJ oraz fotobudka 360. 

AKA

Dzień Kobiet
             w Poladowie 
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Dotacje dla szkół

W 2023 roku gmina Śmigiel pozyskała środki na re-
alizację zadań dla uczniów w szkołach podstawo-

wych. Były to:
- dotacja w wysokości 35.000,00 zł dla Szkoły Podstawowej 

w Starej Przysiece Drugiej na zakup pomocy dydaktycz-
nych, sprzętu komputerowego oraz  oprogramowania do 
prowadzenia zajęć z uczniami ze specjalnymi potrzeba-
mi edukacyjnymi w ramach rządowego Programu rozwi-
jania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 
i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024. Wydatki 
całkowite zadania to kwota: 43.750,00 zł;

- dotacja w wysokości 3.822,00 zł z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki na przeprowadzenie gimnastyki korekcyjno
-kompensacyjnej w ramach dodatkowych zajęć dla dzieci 
ze szkół w Bronikowie i Starej Przysiece Drugiej. Wydatki 
całkowite na zadanie wyniosły: 8.155,20 zł;

- dotacja w wysokości 4.860,00 zł w ramach Programu 
„Poznaj Polskę” Ministerstwa Edukacji Narodowej na 
wycieczkę edukacyjną do Wrocławia uczniów Szkoły 
Podstawowej w  Starym Bojanowie. Całkowita wartość 
zadania opiewała na kwotę 17.796,00 zł;

- dotacja w wysokości 17.983,80 zł z Programu Powszech-
nej Nauki Pływania Ministerstwo Sportu i Turystyki 
„Umiem Pływać”. Wydatki całkowite wyniosły 35.986,00 
zł. Z programu skorzystały wszystkie szkoły podstawowe 
z gminy;

- dotacja w wysokości 17.302,25 zł z PFRON na likwidację 
barier architektonicznych w budynku Szkoły Podstawowej 
w Starym Bojanowie - zamontowanie windy. Koszty reali-
zacji zadania (lata 2023 - 2024) wyniosły 49.839.79 zł; 

- dotacja w wysokości 28.567,68 zł z Rządowego Programu 
„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023 Wojewoda 
Wielkopolski” na doposażenie kuchni i stołówki w Szko-
le Podstawowej w Czaczu. Całkowite wydatki wyniosły 
35.709,60 zł;

- dotacja z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 3 na zakup książek, do-
posażenie bibliotek oraz wydarzenia promujące czytel-
nictwo: 
• Szkoła Podstawowa w Bronikowie: dotacja 4.000,00 

zł, wkład gminy 1.000,00 zł,
• Szkoła Filialna w Wonieściu: dotacja  3.000,00 zł, 

wkład gminy 750,00 zł,
• Szkoła podstawowa w Czaczu: dotacja 12.000,00, 

wkład gminy 3.000,00 zł. 
- w 2023 r. rozpoczęto rozbudowę Szkoły Podstawowej 

w Bronikowie. Koszt ma wynieść ponad 5 milionów 
złotych, z czego ponad 4 miliony zostały pozyskane ze 
środków zewnętrznych w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. MT

Od 2014 roku powstało wiele nowych miejsc dających 
mieszkańcom Gminy Śmigiel możliwości rozwoju 

sportowego. Dzięki programom, między innymi, takim jak: 
„Szatnia na medal”, środkom finansowym z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego, możliwe okazało się wy-
konanie długo oczekiwanych inwestycji.

Zadania dofinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z Program „Szatnia na 

medal”  

Remont szatni i łazienek w Szkole Podstawowej w Śmi-
glu - 2019 r. 

„Remont pomieszczeń sanitariatów w Szkole Podstawo-
wej im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu” wyniósł ponad 196 
tysięcy złotych. W wyniku realizacji projektu wyremon-
towane zostały 2 szatnie i 4 łazienki przy dużej sali gim-
nastycznej. Zakres prac objął: przebudowę układu ścian 
wewnętrznych, remont posadzki, ścian i sufitów, wymianę 
drzwi wewnętrznych oraz instalacji i sprzętu sanitarnego, 
dostosowanie instalacji sanitarnej i elektrycznej do zmiany 
układu funkcjonalnego pomieszczeń sanitarnych, a także 
zakup i zamontowanie wyposażenia łazienek i szatni. Za-
danie zostało dofinansowane w kwocie ponad 98 tysięcy 
złotych, co stanowiło 50% kosztów całej inwestycji.

Remont pomieszczeń sanitariatów klubu sportowego 
GROM Czacz – 2020 r. 

W ramach zadania wyremontowane zostały szatnie 
i łazienki w sali wiejskiej w Czaczu, użytkowane przez 
Uczniowski Klub Sportowy GROM Czacz. Zakres robót 
obejmował przebudowę układu ścian wewnętrznych, re-
mont posadzek, ścian i sufitów, wymianę drzwi wewnętrz-
nych, wymianę instalacji i osprzętu sanitarnego, dostoso-
wanie instalacji sanitarnej i elektrycznej do zmiany układu 
funkcjonalnego pomieszczeń sanitarnych.

Koszt przedsięwzięcia opiewał na kwotę 99 tysięcy zło-
tych. Na zadanie samorząd województwa przyznał dotację 
w wysokości blisko 50 tysięcy złotych.

„Remont pomieszczeń sanitariatów klubu sportowego 
Pogoń Śmigiel” – 2021 r. 

Dzięki dofinansowaniu w wysokości ponad 99 tysięcy 
złotych gmina przeprowadziła remont pomieszczeń sa-
nitariatów klubu sportowego Pogoń Śmigiel. W ramach 
tego zadania przebudowany został układ ścian działowych 
wewnętrznych, wyremontowane zostały posadzki, ściany 
i sufity, wymieniono stolarkę drzwiową, instalację i osprzęt 
sanitarny, a także dostosowano instalację elektryczną i sa-
nitarną do zmian układu funkcjonalnego pomieszczeń. War-
tość całej inwestycji opiewała na kwotę ponad 199 tysięcy 
złotych

Remont pomieszczeń budynku szatniowo-magazyno-
wego LUKS w Starym Bojanowie – 2022 r.

Zakres prac obejmował m.in.: częściową przebudo-
wę układu ścian wewnętrznych, remont posadzek, ścian 
i sufitów w łazienkach, remont ścian i sufitów wszystkich 
pomieszczeń, wymianę drzwi, instalacji i osprzętu sanitar-
nego, montaż mat grzewczych w sanitariatach oraz grzej-
ników elektrycznych i pompy ciepła do ogrzewania wody 
użytkowej, dostosowanie instalacji sanitarnej i elektrycznej 
do zmiany układu funkcjonalnego pomieszczeń sanitar-
nych. Zadanie zostało dofinansowane w kwocie 95 tysię-
cy złotych, a całość opiewała na kwotę ponad 191 tysięcy 
złotych.

Remont budynku typu kontenerowego zaplecza boisk 
sportowych ORLIK – 2023 r. 

Zakres inwestycji obejmował: malowanie zewnętrz-
nych powierzchni kontenera, malowanie wewnętrznych 
powierzchni kontenera (sufity i ściany), wymianę opraw 
oświetlenia wewnętrznego na oświetlenie LED, wymia-
nę opraw oświetlenia zewnętrznego na oświetlenie LED, 
wymianę gniazd i włączników instalacji elektrycznej, wy-
mianę nagrzewnic elektrycznych pomieszczeń, wymianę 
wentylatorów ściennych, wymianę instalacji wodnej wraz 
z wymianą baterii umywalkowych w pomieszczeniach sani-
tarno-szatniowych, demontaż i ponowny montaż urządzeń 
sanitarnych, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej, 
wymianę wykładziny podłogowej, rozbiórkę ścianek dzia-
łowych w związku z przystosowaniem jednej z toalet na 
toaletę dla osób niepełnosprawnych, a także wyposażenie 
pomieszczenia instruktora. Zadanie zostało dofinansowane 
w kwocie ponad 63 tysięcy złotych, a całość opiewała na 
kwotę ponad 126 tysięcy złotych.

Zadania dofinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego 

Modernizacja Stadionu Miejskiego w Śmiglu – na-
wierzchnia tartanowa – 2021 r. 

9 listopada 2021 roku odbyło się uroczyste otwarcie Sta-
dionu Miejskiego w Śmiglu po modernizacji. Dzięki pozy-
skanemu dofinansowaniu w wysokości 300 tysięcy złotych 
śmigielskiemu samorządowi udało się wykonać moderni-
zację bieżni, skoczni do skoku w dal, rzutni do pchnięcia 
kulą oraz przeprofilować istniejącą płytę boiska stadionu. 
Wartość całej inwestycji opiewała na kwotę ponad 933 ty-
sięcy złotych. 

Trasy rowerowe - Śmigielska Pętla Wschodnia i Śmi-
gielska Pętla Zachodnia – 2021 r. 

Zakres inwestycji obejmował oznakowanie tras, zamon-
towanie 4 stacji naprawczych rowerów oraz zamontowanie 
map prezentujących trasy. Całkowity koszt zadania wyniósł 
ponad 27 tysięcy złotych, z czego ponad 13 tysięcy złotych 
to przyznana dotacja.

AJ

Inwestycje w sport 

Podczas styczniowej sesji radni Rady Miejskiej Śmigla 
podjęli uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania 

stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobiera-
jących naukę w szkołach podstawowych znajdujących się 
na terenie Gminy Śmigiel.

O roczne stypendium będą mogli starać się uczniowie, 
których zdolności i zainteresowania wykraczają poza pro-
gram szkolny nie tylko w dziedzinie naukowej, ale także 
artystycznej i sportowej. Cieszę się, że wspólnie z radnymi 
udało nam się wypracować tę uchwałę. Jestem przekona-
na, że te stypendia będą szansą dla wielu uczniów na roz-
wój swoich zainteresowań – komentuje burmistrz Śmigla.

AKA
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29 stycznia 2024 r. Małgorzata Adamczak Burmistrz 
Śmigla przy kontrasygnacie Ewy Mituły Skarbnika Śmigla, 
w imieniu Gminy Śmigiel podpisały umowę z Wojewódz-
twem Wielkopolskim na realizację operacji pn. „Budowa 
stref aktywności ruchowej w Gminie Śmigiel” oraz operacji 
pn. „Budowa bieżni prostej oraz skoczni do skoku w dal 
przy Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Starej 
Przysiece Drugiej”. 

Celem realizacji operacji „Budowa stref aktywności ru-
chowej w Gminie Śmigiel” jest stworzenie stref dających 
możliwość rozwoju fizycznego mieszkańcom. Strefy one 
w Robaczynie, Morownicy, Żegrówku i w Śmiglu przy 
ul. Młyńskiej

Koszty operacji zaplanowano na kwotę 249.451,00 zł. 
Zgodnie z podpisaną umową dofinansowanie ma wynieść 
158.725,00 zł, lecz nie więcej niż 63,63% kosztów kwalifi-
kowalnych.

Celem realizacji operacji „Budowa bieżni prostej oraz 
skoczni do skoku w dal przy Szkole Podstawowej im. Ar-
kadego Fiedlera w Starej Przysiece Drugiej” jest stworze-
nie w miejscowości Stara Przysieka Druga odpowiednich 
warunków realizacji potrzeb rekreacyjnych, sportowych 
poprzez budowę bieżni prostej 80 m oraz skoczni do sko-
ku w dal 39 m. Koszty operacji zaplanowano na kwotę 
250.176,32 zł. Zgodnie z podpisaną umową dofinansowa-
nie ma wynieść 159.178,00 zł, lecz nie więcej niż 63,63% 
kosztów kwalifikowalnych.

Operacje są współfinansowane ze środków Unii Europej-
skiej w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.

MT

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 

wiejskie”.

Strefy aktywności

W Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Starym Bojanowie odbyły się obchody 

święta patrona szkoły połączone z jubileuszem 60-lecia 
istnienia placówki. Na ręce Tadeusza Ilmera dyrektora 
szkoły gratulacje oraz życzenia dla społeczności szkolnej 
złożyli Małgorzata Adamczak Burmistrza Śmigla wspólnie 
z Wiesławem Kasperskim przewodniczącym Rady Miejskiej 
Śmigla oraz radną Gabrielą Kasperską.

AKA

Święto w szkole 

Dominik Łukaszewski ze Śmigla został Esportowym 
Mistrzem Gminy Śmigiel w grę FC24. Turniej odbył się 
w sobotę 17 lutego w sali widowiskowej Centrum Kultury 
w Śmiglu.

Do udziału w zawodach zgłosić się mogli mieszkańcy 
gminy Śmigiel w każdym wieku, co sprawiło, że sobotnie 
wydarzenie było wspaniałą integracją dzieci z dorosłymi. 
Pomimo – czasem sporych – różnic wieku, mecze były za-
cięte a wyniki często rozstrzygały się w ostatnich minutach 
lub nawet rzutach karnych.

Turniej podzielony był na fazę grupową i fazę pucharo-
wą. W pierwszej z nich zawodnicy zostali podzieleni na 
16 grup i rozgrywali mecze „każdy z każdym”. Z każdej 
grupy do dalszego etapu kwalifikowało się po 2 najlepszych 
zawodników, którzy stoczyli pojedynki w 1/16. Od tego mo-
mentu każdy przegrany kończył przygodę z turniejem. Tym 
sposobem wyłoniono 4 półfinalistów, którymi zostali Jakub 
Chrzanowski, Gabriel Juszczak, Dominik Łukaszewski i Ni-
kodem Świtała. W finale Dominik Łukaszewski zmierzył się 
z Jakubem Chrzanowskim, którego po zaciętym pojedynku 
pokonał 2:1.

Na wydarzenie zaprosiła Burmistrz Śmigla wraz z Gmin-
ną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Śmiglu, Centrum Kultury w Śmiglu oraz Stowarzyszeniem 
„Esport Polska”. Sponsorem i partnerem turnieju był Bank 
Spółdzielczy w Śmiglu.

MM

Podsumowano rok 

26 stycznia 2024 roku w Centrum Kultury w Śmiglu od-
było się Podsumowanie Roku Sportowego 2023 zorgani-
zowane przez OKFiR Śmigiel. Podczas tego wydarzenia  
wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2023 
otrzymali sportowcy, a także działacze lokalnych klubów 
i organizacji sportowych.

Podczas gali nagrodę specjalną otrzymała Maria Stenzel 
- pochodząca z Koszanowa reprezentantka Polski w piłce 
siatkowej kobiet. Niestety ze względu na obowiązki ligowe 
nie mogła uczestniczyć osobiście, ale w jej imieniu nagrodę 
odebrała mama - Barbara, która opowiedziała o córki nieła-
twej wspinaczce po szczeblach kariery sportowej. Z jej rąk 
Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigla otrzymała repre-
zentacyjną koszulkę Marysi.

Ponadto z rąk Wiesława Kasperskiego Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej Śmigla oraz Zygmunta Ratajczaka 
kierownika OKFiR podziękowanie za promowanie sportu 
na terenie gminy Śmigiel otrzymali Małgorzata Adamczak 
Burmistrz Śmigla oraz jej zastępca Marcin Jurga.

Podczas gali wystąpiły wokalistyki Studia Piosenki „Mu-
zol”.

Gala pokazała jak wielu utalentowanych sportowców 
mamy w gminie. Jestem dumna, że nasi mieszkańcy sta-
wiają na aktywność fizyczną, dzięki której można zachować 
równowagę i balans w codziennym życiu – podsumowała 
uroczystość burmistrz Śmigla.

MM

Modernizacja chodnika – ul. Wierzbowa w Kosza-
nowie została zrealizowana w ramach funduszu 

sołeckiego. Wartość zadania opiewała na kwotę ponad 
48 tysięcy złotych. W ramach inwestycji ułożono 69 metrów 
bieżących chodnika. AJ

Budowa chodnika w Brońsku została wykonana ze 
środków gminnych, z funduszu sołeckiego. Wartość 

zadania opiewała na blisko 15 tysięcy złotych. W jego ra-
mach ułożono 38 metrów bieżących chodnika. AJ

Na zaproszenie właścicieli Gabinetu Rehabili-
tacji FizjoTeam w Śmiglu oferującego zabie-

gi pomagające uśmierzyć dolegliwości bólowe Mał-
gorzata Adamczak Burmistrz Śmigla wzięła udział 
w jego otwarciu życząc powodzenia w prowadzeniu dzia-
łalności. AJ
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Z okazji walentynek na śmigielskim rynku Małgorzata 
Adamczak Burmistrz Śmigla przekazała balonowe 

pozdrowienia mieszkańcom Gminy. Następnie wyruszyła 
na teren śmigielskiej kolejki, gdzie uściski rozdawał Byczek 
Fredek z Unii Leszno.

AJ

14 stycznia br., podczas III Grand Prix Wielkopolski Se-
niorek i Seniorów w tenisie stołowym w Czempiniu, dziew-
czyny ze śmigielskiego klubu swoją fenomenalną grą zdo-
minowały całe podium. 

Kasia Gierach stanęła na jego najwyższym miejscu. Zwy-
cięstwo dało jej awans na III Grand Prix Polski Seniorek, 
które odbyło się w ostatni weekend stycznia w Drzonkowie. 
Polonistka może zaliczyć ogólnopolskie rozgrywki do bar-
dzo udanych, zmagania zakończyła na 13 lokacie. Podczas 
Grand Prix w Czempiniu na drugim miejscu podium stanęła 
Kasia Nowak, zaś trzecie miejsce wywalczyła najmłodsza 
z całej trójki Julia Borowska.

Także 28 stycznia, podczas III Grand Prix Wielkopolski 
Juniorek i Juniorów w Poznaniu, zawodnikom Polonii udało 
się wywalczyć wysokie lokaty. 

Najlepszy wśród chłopców okazał się Michał Kaźmier-
czak, który wywalczył pierwsze miejsce i tym samym awans 
do turnieju głównego Grand Prix Polski, który w lutym odbę-
dzie się w Rzeszowie. Z bardzo dobrej strony zaprezento-
wały się także dziewczyny: Julia Borowska zajęła miejsce 
drugie, a Kasia Nowak trzecie. 

Tego samego dnia w Poznaniu odbyło się również III 
Grand Prix Wielkopolski Młodziczek i Młodzików. Tu najle-
piej zaprezentowała się Julia Zamelska zajmując 2 miejsce. 

AKA, fot. KS Polonia

Styczniowe sukcesy

Koncert Mai Kolanoś zostawił w widzach niezapomnia-
ne wrażenie.  Wraz z zespołem, 4 lutego br. na sce-

nie Centrum Kultury w Śmiglu zaśpiewała najpiękniejsze 
piosenki o miłości. 

MD

Piosenki o miłości

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Nietążkowa 3 lu-
tego br. wzięła udział w II Ogólnopolskich Halowych 

Zawodach Sportowo-pożarniczych w Ostrzeszowie.
Dziewczęca drużyna zajęła II miejsce, a chłopięca V. 

W obu kategoriach wystąpiły po 24 zespoły. 
AJ

W związku z zaplanowanymi ćwiczeniami wojsko-
wymi pk. DRAGON - 24 informujemy, że od 15 lutego 
2024 r. nastąpi wzmożony ruch wojsk sojuszniczych 
NATO na terytorium Polski.  W związku z tym na dro-
gach może nastąpić wzmożony ruch kolumn pojaz-
dów wojskowych co może wiązać się z utrudnieniami 
i wydłużyć czas przejazdu. Zasadnicza część ćwiczeń 
ma trwać od 25 lutego do 14 marca br. Organizatorzy 
proszą o zachowanie ostrożności i wyrozumiałość. 
Jednocześnie proszą o niepublikowanie zdjęć i infor-
macji z przejazdu pojazdów wojskowych w mediach 
społecznościowych. 

Wzmożony ruch 
pojazdów wojskowych

Już 3 marca inauguracja Powstańczych Biegów Przełajo-
wych o Grand Prix Powiatu Kościańskiego 2024. Pierwszy 
bieg odbędzie się w Krzywiniu, tydzień później – 10 marca 
ich gospodarzem będzie Gmina Śmigiel. Tegoroczny cykl 
zakończy się 24 marca w Czempiniu.

W edycji 2024 organizatorzy przygotowali 12-kilome-
trową trasę dla biegaczy i 5-kilometrową dla miłośników 
nordic walking. Podczas biegu w Śmiglu, podobnie jak w 
minionym roku, na trasie w nietążkowskim lesie zawodnicy 
powalczą nie tylko ze sobą  i swoimi „życiówkami”, ale także 
z trudami przełajowej trasy i jej dużymi wzniesieniami.

Tegoroczna edycja Powstańczych Biegów Przełajowych 
to inicjatywa Gminy Śmigiel, Gminy Czempiń oraz Gminy 
Krzywiń oraz Starostwa Powiatowego w Kościanie. Zapisy 
trwają na www.aktywny.smigiel.pl. Zachęcamy do udziału 
oraz kibicowania. 

MM

Gmina Śmigiel wraz z Klubem HDK PCK Błękitna 
Kropelka  oraz Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Poznaniu zaprosili na akcję poboru 
krwi.

W sobotę 3 lutego br. przed Urzędem Miejskim Śmi-
gla zaparkował „Krwiobus”, który od 9:00 do 14:00 ocze-
kiwał na potencjalnych dawców krwi. Na zaproszenie 
odpowiedziało 37 osób, spośród których po kwalifikacji 
lekarskiej krew oddało 30 z nich, co przełożyło się na 
13,5 litra krwi. Ich krew trafiła do banku krwi i będzie 
wykorzystywana do ratowania życia i zdrowia.

Zapraszamy na biegi
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Gmina Śmigiel gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy od samego początku. Już w 1993 roku z inicjatywy młodzieży ze śmi-
gielskiego Liceum Ogólnokształcącego w sali Centrum Kultury odbył się pierwszy Finał. Od ponad dwudziestu lat Sztab WOŚP 

jest tworzony przez Centrum Kultury i w chwili obecnej jest jedynym sztabem w naszej gminie. Fundacja WOŚP przyznaje nam 55 wo-
lontariuszy, choć potrzeby są znacznie większe. Zwłaszcza w ostatnich latach, gdy w organizację Finału oprócz Czacza zaangażowała 
się duża grupa ludzi w Starym Bojanowie.

32. Finał WOŚP obfitował w wiele atrakcji
W Czaczu organizacją zajmuje się głównie tamtejsza szkoła podstawowa. W tym roku oprócz licznych występów i licytacji obfitującej 

w wyjątkowe „fanty” zorganizowano tam m.in. „Rowerowanie dla WOŚP – kręcimy kilometry”, pokaz pierwszej pomocy, turniej piłkarski, 
pokaz ciężarowców, kawiarenkę czy spotkanie z bohaterami z bajek. Było również symboliczne „Światełko do Nieba”.

W Starym Bojanowie siły połączyły: szkoła podstawowa oraz strażacy ze Starego Bojanowa, Nietążkowa i Robaczyna. Już od godz. 
12:00 w sali wiejskiej można było skorzystać z pysznego obiadu i był to strzał w dziesiątkę, bo wydano aż 1000 porcji. Wśród atrakcji były m.in. przejazdy quadem, strzelnica 
laserowa, bieg na 500 km, „bogata licytacja”, walka pokazowa Kuby Kamieniarza, grochówka z kotła, wystawy, kawiarenka i wiele, wiele innych. 

W Śmiglu ruch przed Centrum Kultury rozpoczął się na długo przed planowanym koncertem. Śmigielscy strażacy oferowali grochówkę, pojawiła się również Grupa Motocyklowa 
Wind Wolves, która od lat wspomaga śmigielski sztab. Koncert o godzinie 16:00 rozpoczął się niezwykle widowiskowo za sprawą występów Aerial Circus School Flying Flower. 
Po raz pierwszy w naszej sali można było podziwiać akrobatykę powietrzną i mamy nadzieję, że nie był to ostatni występ podopiecznych Mariny Laykiny. Występy Zespołów 
Pryzmat i Mażoretek „Iris”, jak zwykle skupiły największą widownię i sala „pękała w szwach”. Nic dziwnego, bo było na co popatrzeć. Nie mniej emocji towarzyszyło występom 
wokalistek Studia Piosenki „Muzol”, którym ogromnie kibicowała ich instruktorka – Julia Stolpe, po czym sama dała się namówić na wykonanie jednego utworu.

Gorąca atmosfera towarzyszyła tegorocznej licytacji, w której zebraliśmy ponad 25.000,00 zł. Największą kwotę, 5.200,00 zł wylicytowano za motocykl Pitbike Mrf120 od Yuma 
Team. Kolejna na liście była oryginalna, metalowa gitara ufundowana przez Grupę Motocyklową Wind Wolves, którą wylicytowano za 3.000,00 zł. Koncert zakończyliśmy jak 
zwykle rockowo, w tym roku występem zespołów The Jazz Hedgehogs oraz Black Elegance.

W tym czasie też w sztabie praca weszła na najwyższe obroty. Dotarły puszki ze Starego Bojanowa i Czacza i zaczęli się rozliczać ostatni wolontariusze ze Śmigla. Gdyby 
nie urządzenie do liczenia bilonu, którą od lat pożycza nam Bank Spółdzielczy w Śmiglu, liczylibyśmy chyba do rana. Nikt z nas nie spodziewał się takiej kwoty: 135.929,14 zł. 
I choć ostateczną kwotę poznamy pod koniec marca, gdy fundacja rozliczy wszystkie wpłaty na rzecz naszego sztabu, to i tak już jesteśmy pod ogromnym wrażeniem.

Chciałoby się podziękować wszystkim z osobna, ale ta lista osób z wielkim sercem dla Orkiestry jest naprawdę długa, a nie chcielibyśmy nikogo pominąć. Wiedzcie, że Wasze 
wsparcie dodaje nam skrzydeł. Dziękujemy! 

Meldunek ze śmigielskiego Sztabu WOŚP

Podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy na plaży Antonińska Resort SPA odbyło się 

morsowanie. 
Organizatorzy wydarzenia serdecznie dziękują Resort 

SPA Antonińska w Boszkowie za udostępnienie terenu, 
przepyszny poczęstunek oraz pomoc w organizacji imprezy.

Piękna pogoda i frekwencja dopisały.
Mimo że woda w jeziorze jeszcze zimna, to serca wszyst-

kich zgromadzonych były gorące.
AJ

Morsowanie dla WOŚP

Sztab nr 6317 w Śmiglu
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Z POLICJI

Źródło: 
www.koscian.policja.gov

9 stycznia – Śmigiel
Około godziny 6:45 na ul. Kilińskiego, 25-letni mieszka-

niec Śmigla kierując pojazdem marki Toyota nie dostosował 
prędkości do warunków na drodze i najechał na pojazd mar-
ki VW, którym kierował 21-letni mieszkaniec gminy Prze-
męt. Kierujący byli trzeźwi, nie obnieśli żadnych obrażeń. 
Sprawca został ukarany mandatem karnym.

15 stycznia – Śmigiel
Około godziny 1:20 na ul. Kościuszki, 22-letni mieszka-

niec Kościana posiadał przy sobie substancje psychotro-
powe wbrew przepisom ustawy. Postępowanie prowadzi 
KPP w Kościanie.

18 stycznia – Stare Bojanowo-Spławie
Około godziny 6:55 na drodze Stare Bojanowo-Spławie, 

44-letnia mieszkanka gminy Śmigiel kierując pojazdem 
marki Opel nie dostosowała prędkości do warunków na 
drodze, w wyniku czego straciła panowanie nad pojazdem 
i uderzyła w drzewo. Kierująca została zabrana do szpitala 
na badania. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

18 stycznia – Nietążkowo
Około godziny 9:35 na ul. Arciszewskich, 64-letnia miesz-

kanka gminy Śmigiel kierując pojazdem marki VW nie do-
stosowała prędkości do warunków na drodze, w wyniku 
czego straciła panowanie nad pojazdem i wjechała do rowu. 
Kierująca nie doznała obrażeń, ukarana została mandatem 
karnym.

23 stycznia – Śmigiel
Około godziny 18:35 na ul. Leszczyńskiej, 20-letni miesz-

kaniec miasta Leszno kierował pojazdem marki Audi posia-
dając przy sobie substancje psychotropowe wbrew prze-
pisom ustawy. Od kierującego pobrano krew do badań na 
zawartość środków odurzających. Postępowanie prowadzi 
KPP w Kościanie.

23 stycznia – Wonieść-Jezierzyce
Około godz. 21:15 na drodze Wonieść-Jezierzyce, 20-let-

ni mieszkaniec gminy Krzywiń kierując pojazdem marki Audi 
oraz 44-letnia mieszkanka Śremu kierując pojazdem marki 
VW, poruszając się z przeciwnych kierunków, na wskutek 
niedostosowania prędkości do warunków na drodze, do-
prowadzili do zderzenia się bocznego pojazdów. Uznano 
współwinę kierujących. Kierowcy byli trzeźwi, zostali uka-
rani mandatami.

25 stycznia – Śmigiel
Około godziny 8:05 na ul. Orzeszkowej, 46-letni mieszka-

niec Śmigla kierował pojazdem marki Ford będąc w stanie 

po użyciu alkoholu, tj. miał 0,46 promila alkoholu w organi-
zmie. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

29 stycznia – Podśmigiel
Około godziny 7:45, 18-letnia mieszkanka Włoszakowic 

kierując pojazdem marki BMW nie dostosowała prędkości 
do warunków na drodze i doprowadziła do zderzenia z po-
jazdem marki Mercedes, którym kierował 30-letni mieszka-
niec Mosiny. Uczestnicy byli trzeźwi, nie doznali żadnych  
obrażeń. Sprawczyni została ukarana mandatem karnym.

30 stycznia – Śmigiel
Zgłoszono, że nn. sprawca dokonał przywłaszczenia za-

gubionego wcześniej portfela z dokumentami, kartą płatni-
czą oraz pieniędzmi powodując straty w kwocie 810 zł na 
szkodę 19-letniej mieszkanki gminy Śmigiel. Postępowanie 
prowadzi KPP w Kościanie.

2 lutego - Czacz
Około godziny 11:40 na ul. Fieldorfa, 53-letni mieszka-

niec gminy Śmigiel kierował ciągnikiem rolniczym marki 
Farmtrac będąc w stanie nietrzeźwości, tj. miał 1,05 pro-
mila alkoholu w organizmie. Postępowanie prowadzi KPP 
w Kościanie.

3 lutego – Stare Bojanowo
Zgłoszono, że nn. sprawca w nocy 2/3.02.2024r. w Sta-

rym Bojanowie na  ul. Szkolnej z pomieszczenia garażo-
wego i gospodarczego dokonał kradzieży elektronarzędzi 
o łącznej wartości 8.450,00 zł. Postępowanie prowadzi KPP 
w Kościanie.

6 lutego – Żegrowo-Nowa Wieś
Około godziny 20:25 na drodze Żegrowo-Nowa Wieś, 

36-letni mieszkaniec gminy Śmigiel kierując pojazdem mar-
ki Fiat w stanie nietrzeźwości, tj. miał 1,26 promila alkoholu 
w organizmie, zjechał z drogi i uderzył w drzewo. Postępo-
wanie prowadzi KPP w Kościanie.

10 lutego – Przysieka Polska
Około godziny 12:50 w Przysiece Polskiej na terenie 

firmy Polcoper doszło do pożaru odpadów. Sporządzono 
dokumentację.

11 lutego - Koszanowo
Około 18:30 w miejscowości Koszanowo doszło do sa-

mozapłonu pojazdu marki Citroen prawdopodobnie w wy-
niku zwarcia instalacji elektrycznej.

ZAPRASZAMY
1 marca – spotkanie z Unią Leszno – 
godz. 18:00, sala widowiskowa CK – 
obowiązują bezpłatne wejściówki dostępne 
w Ośrodku Kultury Fizycznej i Rekreacji 
w Śmiglu

3 marca  - recital Leny Domagały – godz. 
17:00, sala widowiskowa CK, wstęp wolny

9 marca – Koncert  „Od operetki do opery” 
– godz. 18:00, sala widowiskowa CK, bilety 
– 35 zł

10 marca – Powstańcze Biegi Przełajowe – 
etap Nietążkowo – zapisy na www.aktywny.
smigiel.pl

18 lutego br. odbyły się w Centrum Kultury w Śmiglu aż 
trzy koncerty Skolima. Konrad Skolimowski, śmigielanin – 
Łukasz Jurga i Patryk Jerzak przekazali ze sceny wszystkim 
zebranym niesamowitą energię. Widownia choć składała 
się z osób w różnym wieku świetnie się bawiła śpiewając 
przeboje wykonawcy.

MD

Skolim w Śmiglu
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Składniki na brownie:
110 g masła, kakao naturalne, 100 g orzechów pistacjowych łuskanych, niesolonych, 125 g gorzkiej czekolady min. 
70%, 125 g cukru, 3 jajka, 75 g mąki pszennej, 1 szczypta soli

Składniki na krem pistacjowy:
25 g orzechów pistacjowych niełuskanych, niesolonych, 250 g sera ma-
scarpone, 300 g serka kremowego typu Philadelpia, 180 g pasty pista-
cjowej, 100 g cukru pudru

Składniki na glazurę kakaową:
10 g żelatyny w proszku, 225 g wody, 220 g cukru, 125 g śmietany min. 
30%, gorąca woda do rozpuszczenia żelatyny, 60 g kakao naturalnego

Wykonanie:
Brownie: Rozgrzać piekarnik do 1800C. Formę do pieczenia natłuścić masłem i oprószyć kakao. Czekoladę 
rozdrobnić, dodać masło i roztopić w rondelku. Następnie dodać cukier, jajka, mąkę i sól i całość wymieszać. 
Tak przygotowane ciasto przelać do przygotowanej formy i posypać pistacjami. Pistacje należy lekko docisnąć do 
powierzchni ciasta. Pieczemy ok 10-15 minut. Po tym czasie odstawić ciasto do całkowitego ostudzenia.
Krem: Pistacje jak najdrobniej zmielić. Następnie wymieszać je z mascarpone, serkiem kremowym i pastą pistacjową 
oraz cukrem pudrem. Po wykonaniu kremu krem odstawić do lodówki.
Glazura: Żelatynę z 50 g wody wymieszać i pozostawić do napęcznienia. Pozostałą wodę z cukrem pudrem i śmie-
taną gotować przez ok 20 minut. Pod koniec gotowania kubek z żelatyną włożyć do miski wypełnionej gorącą wodą 
i mieszać aż żelatyna stanie się płynna. Do przygotowywanej śmietany dodać kakao i wymieszać. Następnie dodać 
rozpuszczoną żelatynę i całość wymieszać. Tak przygotowaną glazurę odstawić na kilka minut, aby glazura nie była 
zbyt płynna.
Złożenie ciasta: Na ostudzone brownie nakładamy schłodzony krem pistacjowy. Całość polewamy tężejącą glazurą 
i posypujemy rozdrobnionymi pistacjami. Tak przygotowane ciasto należy odstawić do lodówki na min. 1 godzinę.

Smacznego!

„Ziemianki. Co panie 
z dworów łączyło z chłop-
kami”- Marta Strzelecka

Postępowe dobrodziejki 
czy strażniczki patriarcha-
tu? Szkoła w Nałęczowie, 
działająca w pierwszej poło-
wie XX wieku, wpisuje się w 
ostatni rozdział historii pol-
skiego ziemiaństwa. W pro-
wadzonej przez ziemianki 
placówce nauczano kobiety 
z różnych klas – choć w za-
łożeniu przede wszystkim 
chłopki – fachowego prowadzenia gospodarstwa.

Marta Strzelecka rozmawia z rodzinami nauczycielek 
pracujących niegdyś w nałęczowskiej szkole oraz z dzieć-
mi i krewnymi absolwentek, zgłębia archiwa, międzywo-
jenną prasę, prace naukowe i zastanawia się, jak układały 
się relacje między ziemiankami i chłopkami i jakie zna-
czenie miały starania pań z dworów, by zbliżyć do siebie 
włościanki.

Ziemianki opisują, jak rozwijał się system edukacji kobiet 
w Polsce, jak zmieniało się postrzeganie roli pani domu, 
osoby wolnej i samodzielnej, oraz jak w ówczesnej rzeczy-
wistości kobiety wspierały się wzajemnie.

Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu zachęca do cof-
nięcia się w czasie i zapoznania się z życiem naszych 
przodkiń.  

·  Biblioteka poleca  ·

To już pięć lat

Od pięciu lat w Śmiglu działa grupa fotograficzna Mi-
strzowie Fotografii. Dziś trudno znaleźć kogoś, kto 

o Mistrzach nie słyszał.
Grupa powstała w lutym 2019 roku dzięki zaangażowaniu 

Eugeniusza Kurasińskiego ówczesnego dyrektora śmigiel-
skiego Centrum Kultury. Na przestrzeni lat formacja na stałe 
wrosła w kulturalną mapę Gminy Śmigiel. Od początku na-
rzucono sobie duże tempo pracy. Poziom zaawansowania 
członków grupy był różny. Nie przeszkodziło to jednak, aby, 
zaledwie po trzech miesiącach nauki, w maju zaprezento-
wać wystawę fotograficzną, która była częścią obchodów 
Dni Śmigla.

Wraz z rozwojem artystycznym grupa podejmowała co-
raz bardziej złożone zadania tworząc projekty fotograficzne, 
których efekty mieszkańcy, nie tylko gminy Śmigiel mogli 
podziwiać podczas kolejnych wystaw: „Zwyczajni Niezwy-
czajni”, „Prezentacje (zbiorowa indywidualnej twórczości)”, 
„Pandemia” i ostatnia, która odbiła się szerokim echem 
„Fotografowie Wędrowni”. Ostatnia wystawa była zwień-
czeniem prawie dwuletniej wytężonej pracy. Pokonano setki 
kilometrów, sfotografowano ponad sześćset osób. W efek-
cie powstał niezwykły portret mieszkańców Gminy Śmigiel. 
Niebawem ukaże się książka fotograficzna, w której będzie 
można zobaczyć fotografie prezentowane na wystawie. 
Fotograficzna aktywność Mistrzów, to nie tylko projekty. 
Na co dzień dokumentują lokalne wydarzenia oraz życie 
mieszkańców gminy. 

Członkowie Grupy posiadając szeroko pojętą wiedzę 
fotograficzną chętnie dzielą się nią organizując wielokrot-
nie warsztaty dla najmłodszych mieszkańców gminy. Sami 
również doskonalą swoje umiejętności biorąc udział w ple-
nerach organizowanych przez instytucje kultury. Zdecydo-

wana większość członków grupy Mistrzowie Fotografii jest 
laureatami konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych.

Mistrzów możemy poznać z innej strony po wydawanym 
od trzech lat kalendarzu, w którym fotografię reporterską, 
społeczną, portret artyści zastąpili pejzażem, impresjami, 
technikami szlachetnymi. Obecnie pracują nad wyjątkowym 
wydaniem związanym z obchodami 125-lecia kolejki śmi-
gielskiej.

Od początku warsztaty prowadzone są przez artystę  

fotografika Sławka Skrobałę. Wykładowca nie skupia się 
na zagadnieniach technicznych, gdyż te są ważne, lecz nie 
najważniejsze. O wymowie i ostatecznym odbiorze fotogra-
fii decyduje samorozwój fotografa, jego ciekawość świata, 
zgłębienie tematu, do którego podchodzi i przemyślana 
realizacja.

Podczas zajęć Mistrzowie poznają estetyczną i pozawer-
balną siłę fotografii, w myśl starej zasady: jeden obraz wart 
jest więcej niż tysiąc słów. (MF)

Koncert Karnawałowy Młodzieżowej Orkiestry Dętej ze Śmigla odbył 
się w pierwszą sobotę lutego i obfitował w wiele niespodzianek. Po-

szczególnym utworom  towarzyszyły filmiki nawiązujące do granych przez 
orkiestrę utworów, a także postaci przechadzające się przed sceną - np. 
Shrek z Fioną, czy kowboj z dziewczyną rodem z Dzikiego Zachodu w 
czasie wiązanki utworów Ennio Morricone. Niespodziankę zrobił widowni 
sam kapelmistrz, który z powodzeniem wcielił się w postać Krzysztofa 
Krawczyka. Utwór „To nie ja byłam Ewą” Edyty Górniak za-

śpiewała również Aleksandra Cieśla – na co dzień grająca 
w orkiestrze na saksofonie, a utwór Anny Jantar „Radość 
najpiękniejszych lat” zaśpiewała gościnnie Lena Domagała. 
Koncert orkiestra zakończyła utworem „We are the World”  
wspólnie z wokalistami Studia Piosenki „Muzol” i ich instruk-
torką Julią Magdaleną Stolpe.

O popularności śmigielskiej orkiestry niech świadczy fakt, 
że chętnych do udziału w koncercie było więcej niż dostęp-
nych biletów. MD

foto Mistrzowie Fotografii
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